МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  39 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАЛЕРИЯ ЧКАЛОВА

350000,г.Краснодар,ул.Чкалова,75,тел\факс (861)253-20-29

e-mailschool39@kubannet.ru

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                                              №  230 –од

г. Краснодар

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 –2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

23.08.2023 № 2380 «Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в

2023 – 2024 учебном году», и  руководствуясь Уставом муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 39 имени Героя

Советского Союза Валерия Чкалова, п р и к а з ы в а ю:

1) Утвердить состав рабочей группы (организационный комитет) по

организации школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 уч.году(Приложение

1).

2) Утвердить состав предметных жюри по проверке работ  ШЭ ВсОШ в

2023-24 уч.году (Приложение 2).

3) Утвердить план организации и проведения ШЭ ВсОШ (Приложение 3).

4) Утвердить список организаторов ШЭ ВсОШ (приложение 4).

5) Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным графиком,

утвержденным приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 24.08.2023 г. № 1583,

в период с 13 сентября 2023 год по 24 октября 2023 года, начало

олимпиады - в 13.00 (приложение 5).

6) Обеспечить:

6.1 соблюдение порядка проведения ШЭ ВсОШ и требованиий к

организации и проведению ШЭ ВсОШ ;

6.2 соблюдение санитарно-эпидемиологических правил, утвержденных

постановлением главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

18 декабря 2020 года, регистрационный № 61573);

6.3 максимальное количество участников ШЭ ВсОШ;

6.4 информационную безопасность в период проведения ШЭ ВсОШ;

6.5 своевременное предоставление результатов и итогового отчета в

МУ ДО «Малая академия».

7) Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ

на информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей

(законных представителей) местах) и сайте общеобразовательной

организации.

8) Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      О.А.Сафонова

\

Приложение 1

к приказу от 31.08.2022г. №230-од

Состав рабочей группы (организационного комитета)

 школьного этапа ВсОШ в 20223-2024 уч.году

№

п/п

ФИО Должность примечания

1 Сафонова О.А. директор

2 Капаева О.Е. заместитель

директора

3 Тарасов А.В. учитель

географии

Приложение 2

к приказу от 31.08.2023г № 230-од

Состав предметных жюри ШЭ ВсОШ 2023/24 учебного года

№

п/п

Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Предмет Примечание

1 Музина А.В. история председатель жюри

2 Хейман Е.Е. история член жюри

3 Тарасов А.В. история член жюри

4 Шкуропат Л.В. русский язык председатель жюри

5 Клименко Е.В. русский язык член жюри

6 Арутюнова А.С. русский язык член жюри

7 Шкуропат Л.В. литература председатель жюри

8 Клименко Е.В. литература член жюри

9
Арутюнова А.С.

литература
член жюри

10 Полоус О.Н. математика председатель жюри

11 Бердник О.В. математика член жюри

12 Саркисян И.О. математика член жюри

13 Назарян Е.М. физика председатель жюри

14 Козубова И.С. физика член жюри

15 Полоус О.Н. физика член жюри

16 Евтищенко В.В. химия председатель жюри

17 Русанов А.А. химия член жюри

18 Тарасов А.В. химия член жюри

19 Русанов А.А. биология председатель жюри

20 Лобова Т.Л. биология член жюри

21 Тарасов А.В. биология член жюри

22 Хейман Е.Е. обществознание председатель жюри

23 Музина А.В. обществознание член жюри

24 Федоров В.С. обществознание член жюри

25 Хандамова Е.Р. английский язык председатель жюри

26 Федоров В.С. английский язык член жюри

27 Роменская Ю.С. английский язык член жюри

28 Бамм И.И. Физическая культура председатель жюри

29 Литвиненко В.А. Физическая культура член жюри

30 Фокин В.Н. Физическая культура член жюри

31 Фокин В.Н. ОБЖ председатель жюри

32 Бамм И.И. ОБЖ член жюри

33 Литвиненко В.А. ОБЖ член жюри

34 Тарасов А.В. география председатель жюри

35 Лобова Т.Л. география член жюри

36 Русанов А.А. география член жюри

37 Музина А.В. право председатель жюри

38 Хейман Е.Е. право член жюри

39 Федоров В.С. право член жюри

40 Сомов О.А. технология председатель жюри

41 Фокин В.Н. технология член жюри

42 Саркисян И.О. технология член жюри

43 Козубова И.С. информатика и ИКТ председатель жюри

44 Бердник О.В. информатика и ИКТ член жюри

45 Федоров В.С. информатика и ИКТ член жюри

46 Назарян Е.М. астрономия председатель жюри

47 Тарасов А.В. астрономия член жюри

48 Русанов А.А. астрономия член жюри

49 Лобова Т.Л. экология председатель жюри

50 Русанов А.А. экология член жюри

51 Тарасов А.В. экология член жюри

52 Музина А.В. экономика председатель жюри

53 Тарасов А.В. экономика член жюри

54 Бердник О.В. экономика член жюри

55 Цапко Т.Г. искусство председатель жюри

56 Сомов О.А. искусство член жюри

57 Щербакова Т.О. искусство член жюри

Приложение 3

к приказу от 31.08.2023г № 230-од

План

организации и проведения ШЭ ВсОШ в 2023-24 уч.году

№ Мероприятие Срок

исполнения

ответственные Вид

документа

1 Создание

организационного

комитета ШЭ ВсОШ

До 26

августа 2023

г.

Заместитель

директора по

УМР

Приказ ОО

2 Назначение координатора

ШЭ ВсОШ

До 26

августа

директор Приказ ОО

3 Создание предметных

жюри по проверке работ

участников ШЭ ВсОШ

До 26

августа

Заместитель

директора по

УМР

Приказ ОО

3 Прием заявлений

родителей на: участие в

ШЭ ВсОШ, на создание

специальных условий  для

участников олимпиады с

ОВЗ и детей -инвалидов

До 2

сентября

2023 г.

оргкомитет заявления

4 Формирование списков

участников ШЭ

олимпиады

До 2

сентября

2023 г

Заместитель

директора по

УМР

(координатор

ШЭ ВсОШ)

Списки

Приказ ОО

5 Сбор согласий родителей

(законных представителей)

обучающихся на

обработку персональных

данных

До 9

сентября

2023 г.

оргкомитет Согласия

6 Оформление информации

о ВсОШ на

информационном стенде и

официальном сайте школы

До 12

сентября

2023 г.

координатор

7 Организация передачи

кода для участия в ШЭ

ВсОШ на платформе

«Сириус» обучающимся

За 5 дней до

олимпиады

координатор

8 Проведение школьных МО

по вопросу ВсОШ

До 30

августа

Руководитель

ШМО

протоколы

9 Проведение установочного

совещаний с учителями

8 сентября координатор Протокол

10 Организация и проведение

информационно-

разъяснительной работы о

ВсОШ и возможностях

участия в ней

5 сентября Классные

руководители

Сценарий

урока

«Разговор

о важном»

11 Проверка олимпиадных

работ в соответствии с

календарным графиком

в

соответствии

с

календарным

графиком

Председатели

предметных

жюри

Протоколы

проверки

12 Составление итогового

протокола (итоговая

рейтинговая таблица)

в

соответствии

с

календарным

графиком

Координатор

и оргкомитет

Итоговая

сводная

таблица

13 Награждение победителей

и призеров ШЭ ВСОШ

До 15.11

2023

оргкомитет Дипломы,

грамоты

Приложение 4

к приказу от 31.08.2023г № 230-од

Список организаторов ШЭ ВСОШ в 2022-23 уч.году

№ ФИО

1 Роменская Юлия Сергеевна

2 Шевченко Ольга Александровна

3 Корболина Наталья Владимировна

4 Русанов Антон Андреевич

5 Сомов Олег Анатольевич

6 Музина  Анастасия Викторовна

7 Фѐдоров Владимир Сергеевич

8 Арутюнова Ангелина Степановна

9 Шкуропат Людмила Владимировна

10 Козубова Ирина Станиславовна

11 Хейман Евгений Евгеньевич

12 Хандамова Елена Романовна

13 Капаева Оксана Егоровна

14 Назарян Ерванд Минасович

15 Полоус Ольга Николвевна

16 Саркисян Иветта Ониковна

17 Бамм Ирина Иосифовна

18 Лобова Татьяна Леонидовна

19 Клименко Елена Викторовна

20 Турковская Анастасия Андреевна

21 Бердник Ольга Владимировна

22 Цапко Татьяна Григорьевна

23 Щербакова Татьяна Олеговна

24 Тарасов Александр Вячеславович

25 Литвиненко Виктор Алексеевич

Приложение 5

к приказу от 31.08.2023г № 230-од

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 39 муниципального образования город Краснодар

в 2023 - 2024 учебном году

№ Предмет, параллели* Дата и время

проведения

олимпиады

1.  Испанский язык (5-11 класс) 13.09.2023

(13.00-15.15)

2.  Искусство (МХК) (5-11 класс) 13.09.2023

 (13.00-16.00)

3.  Итальянский язык (5-11 класс) 14.09.2023

(13.00-15.00)

4.  Право (9-11 класс) 14.09.2023

(13.00-15.00)

5.  Китайский язык (5-11 класс) 15.09.2023

(13.00-14.30)

6.  История (5-11 класс) 18.09.2023

(13.00-16.00)

7.  Литература (5-11 класс) 19.09.2023

(13.00-14.30)

8.  Немецкий язык (5-11 класс)

1 тур

20.09.2023

(13.00-16.00)

9.  Немецкий язык (5-11 класс)2 тур*** 21.09.2023

10.  Технология (5-11 класс) (теоретический и

практический тур**)

21.09.2023

(теоретический тур - 13.00-14.30)

11.  Французский язык (5-11 класс)1тур 22.09.2023

(13.00-14.30)

12.  Французский язык (5-11 класс)2тур*** 23.09.2023

13.  Русский язык (4-11 класс) 25.09.2023

(13.00-15.00)

14.  Физика (7-11 класс) 26.09.2023

15.  Экология (7-11 класс) 27.09.2023

(13.00-14.00)

16.  Экономика (5-11 класс) 28.09.2023

(13.00-15.30)

17.  Физическая культура (5-11 класс)

(теоретический и практический тур**)

29.09.2023

(теоретический тур - 13.00-13.45)

18.  Английский язык (5-11 класс) 02.10.2023

(13.00-15.00)

19.  Химия (5-11 класс) 03.10.2023

20.  География (5-11 класс) 04.10.2023

(13.00-15.15)

21.  Астрономия (5-11 класс) 05.10.2023

22.  Обществознание (5-11 класс) 09.10.2023

(13.00-14.30)

23.  Биология (5-11 класс) 10.10.2023

24.  Основы безопасность жизнедеятельности (5-11

класс)(теоретический и практический тур**)

11.10.2023

(теоретический тур - 13.00-14.00)

25.  Математика (4-6 класс) 17.10.2023

26.  Математика (7-11 класс) 18.10.2023

27.  Информатика (5-11 класс) 24.10.2023

		2023-09-13T10:25:25+0300
	Сафонова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ